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SPORTININKŲ RENGIMO IR SKATINIMO PROGRAMOS 

APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2023 metai 

Asignavimų valdytojas Jonavos sporto centras  Kodas 19030941 

 

Programos kodas 01 

 

Programos parengimo argumentai 

Vykdant programą siekiamą sudaryti asmenims sąlygas saviraiškai per sportą, pamėgtas sporto 

šakas rajone, tobulinti ilgalaikę sportininkų rengimo, talentingų sportininkų paieškos, atrankos ir 

išsaugojimo sportui organizacinę sistemą. 

Programa numato aktualius socialinius veiksnius – į treniruotes įtraukia aktyviausius, visus 

norinčius sportuoti vaikus. Sportininkai formuoja teigiamą įvaizdį ir rodo jaunimui sektiną 

pavyzdį, kaip siekti populiarumo, gero sportininko vardo ir užtikrintos socialinės ateities. Programa 

sietina su Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano projekto 

prioritetu –fizinį aktyvumą, įtrauktį ir aukštą meistriškumą užtikrinanti sporto sistema. Programa 

yra tęstinė ir ilgalaikė. 

 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

01 Sudaryti sąlygas vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų saviraiškai per sportą, ugdyti ir rengti 

sportininkus 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 

Sudaryti sąlygas vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų saviraiškai per sportą bei skatinti siekti sportinių 

rezultatų. Užtikrinti sveiką ir saugią ugdymo (-si) aplinką, nuolatinį trenerių kvalifikacijos 

tobulinimą. Užtikrinti sportininkų rengimą ir atstovavimą Jonavos rajonui svarbiausiuose 

respublikiniuose ir Lietuvos Respublikai tarptautiniuose sporto renginiuose. Jonavos rajono 

savivaldybės tarybos nustatyta tvarka mokėti premijas sportininkams ir jų treneriams už sporto 

laimėjimus ir skirti stipendijas jauniesiems sportininkams. 

Centre vykdomas sporto šakų sportinio ugdymo procesas: bokso, dziudo, laisvųjų imtynių, 

krepšinio, lengvosios atletikos, tinklinio ir stalo teniso. Sporto šakų ugdymo programose dalyvauja 

563 mokiniai, sudarytos 41 sportinio ugdymo grupės, su jais dirba 18 trenerių. Yra sporto medicinos 

gydytojas, prižiūrintis sportuojančių sveikatos būklę ir kineziterepeutė, varžybų metu teikianti 

medicinines paslaugas ir padedanti sportininkams reabilituotis po traumų. Taip pat nuo 2023 m 

Centre yra atletinio rengimo treneris, kuris atsakingas už sportininkų atletinio rengimo programų 

sudarymą, traumų prevenciją bei atletinio parengumo stebėseną, testavimą.  

Sėkmingam sporto programų įgyvendinimui Centras naudoja ne tik savo turimas sportines bazes, 

bet ir kitas viešąsias savivaldybės valdomų švietimo įstaigų sportines bazes. 

 

Uždavinys (kodas 01) – tenkinti mokinių ir jaunimo saviraiškos poreikius per sportą. 

Priemonė: Neformalaus ir formalų švietimo papildančio ugdymo sporto šakų programų 

organizavimas, vykdymas ir finansavimas. 

- Šio uždavinio įgyvendinimas vertinamas pagal šiuos vertinimo kriterijus: 

1. Ugdomų sporto šakų skaičius (8); 

2. Sportuojančių mokinių skaičius (550); 

3. Sportinio ugdymo grupių skaičius (41). 

 

Uždavinys (kodas 02) – sudaryti sąlygas tobulėti ir siekti aukštų sporto rezultatų.  

Priemonės: Dalyvavimo svarbiausiose sporto šakų federacijų varžybose organizavimas ir 

finansavimas; Trenerių kvalifikacijos tobulinimo skatinimas ir finansavimas; Sporto stovyklų 

organizavimas ir finansavimas; Sportininkų ir trenerių skatinimas už sportinius laimėjimus; Jaunųjų 

sportininkų skatinimas, mokant sporto stipendijas; Sportinio inventoriaus įsigijimo finansavimas. 
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- Šio uždavinio įgyvendinimas vertinamas pagal šiuos vertinimo kriterijus:  

1. Lietuvos rinktinėms atstovaujančių sportininkų skaičius (20); 

2. Lietuvos, Europos ir Pasaulio čempionatų prizininkų skaičius (35); 

3. Trenerių kvalifikacijos kėlimo kursų skaičius (20). 

 

Uždavinys (kodas 03) - skatinti sportininkus ir jų trenerius už sportinius laimėjimus. 

Priemonės: Premijų sportininkams ir jų treneriams už sporto laimėjimus skyrimo ir mokėjimo 

tvarkos, Sporto stipendijos nuostatų vykdymas ir finansavimas. 

Šio uždavinio įgyvendinimas vertinamas pagal šiuos vertinimo kriterijus: 

1. Išmokėta premijų suma (eurais) (40 000). 

2. Sporto stipendijas gaunančių sportininkų skaičius (21). 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas 

Vykdant programą, bus toliau tenkinami asmenų lavinimosi ir saviraiškos poreikiai per sportą. Bus 

toliau vykdomos ir finansuojamos sporto šakų neformalaus ir formalaus ugdymo programos. 

Vykdoma talentingų sportininkų atranka, sudarant sąlygas jiems tobulėti ir siekti aukštų sporto 

rezultatų bei skatinami svarbių varžybų laimėtojai ir jų treneriai už aukštus sporto pasiekimus. Tam 

bus numatytos lėšos, sportininkai rengiami pagal treniruočių ir organizacinių priemonių planus. 

 

Lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai (tūkst. Eur) 

 

Ekonominės klasifikacijos 

grupės 

Asignavimai 

2022 metams 

Asignavimai biudžetiniams 

2023 metams 
Projektas 

2024 

metams 

Projektas 

2025 

metams 
bazinis 

biudžetas 

pakeitimai/ 

naujas 
iš viso 

1. Iš viso išlaidų        
išlaidoms       

iš jų darbo užmokesčiui       

turtui įsigyti       

2. Finansavimo šaltiniai       

2.1. Savivaldybės biudžetas 151 100 173 700   190 000 200 000 

2.15. Kitos lėšos       

Etatų skaičius programai 15,80 16,80   17 18 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai : nėra 

Susiję įstatymai ar kiti svarbūs teisės aktai: 

Lietuvos Respublikos sporto įstatymas 

Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymo pakeitimo įstatymas 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas 

Veiksmai, numatyti Jonavos rajono savivaldybės plėtros iki 2027 m. strateginiame plane. 

Kita svarbi informacija: Ši programa ilgalaikė ir tęstinė 

 

Direktorė                                                                                                             Jūratė Stanislovaitienė 
 

Atsakingo už programos rengimą asmens pareigos 
 

Direktorės pavaduotojas sportiniam ugdymui                                                      

 

Telefonas     8 349 61636 
 


